
   
 

Anmodning om foretræde for Folketingets socialudvalg 

Reden Esbjerg/KFUKs Sociale Arbejde anmoder hermed om foretræde for Folketingets Socialudvalg for at 

orientere om situationen for udsatte kvinder i Esbjerg og resten af Syd- og Sønderjylland. 

Reden Esbjerg i 2021 blev etableret i samarbejde med Esbjerg Kommune via med projektmidler fra 

Socialstyrelsen, og tilbuddet gør i dag en stor forskel for en af de mest udsatte grupper i Syd- og 

Sønderjylland, nemlig mennesker der sælger sex, har solgt sex eller bevæger sig i gråzonerne omkring 

byttesex, sugardating og webcamsex mv.  

Projektmidlerne udløber ved udgangen af 2023, og hvis der ikke findes anden finansiering, må Reden 

Esbjerg lukke. KFUKs Sociale Arbejde driver allerede Reder i landets fire største byer, og kan – hvis der findes 

midler – også stå for driften af Reden Esbjerg fra 2024.  

Basisdrift af Reden kræver i alt ca. 2,8 mio. kr. årligt. KFUKs Sociale Arbejde har i maj 2023 fået tilsagn om 

økonomisk tilskud til Reden Esbjerg fra Esbjerg Kommune, foreløbigt i 2 år gældende fra januar 2024. 

Tilskuddet lyder på 500.000 kr. årligt i to år fra 2024. Hertil kommer også huslejeudgifter, svarende til 

250.000 kr. om året. I alt et kommunalt økonomisk bidrag svarende til 750.000 kr. pr. år. Tilsagnet om tilskud 

forudsætter, at KFUK’s Sociale Arbejde kan rejse resten af de nødvendige midler til at drive Reden Esbjerg. 

Derfor er der også behov for statslig finansiering. Derved vil man lande på en model med fælles kommunal 

og statslig finansiering, som ligner den vi kender fra Rederne i København, Odense Aarhus og Aalborg. 

Udover statslig og kommunal finansiering bidrager KFUKs Sociale Arbejde med at finansiere særlige 

indsatser til en værdi af ca. 1 mio. kr. Hvis der ikke findes midler til basisdrift af Reden Esbjerg, må disse 

indsatser også lukke. 

Reden Esbjerg og KFUKs Sociale Arbejde anmoder om foretræde for Socialudvalget for at fortælle om den 

aktuelle situation for udsatte kvinder i Esbjerg og resten af Syd- og Sønderjylland, og om hvordan Reden 

Esbjerg arbejder for at støtte kvinderne. 

Baggrundsnotat og brugerfortælling vedlægges som bilag. 
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